sive quòd olim inter honorarios Reginæ
ephebos meruerit, præ cæteris gratiosus ;
annis tamen omnino triginta, ærumno-
fissimos carceres, catenis, & compedibus
onustus, stupendâ constantiâ toleravit,
ac velut Paulus in vinculis, prædicare
non destitit. *Tanner. in Societ. Apost.
Imit.*

VI. MARTII.

I. **P**Ost assumptionem P. Roberti
Bellarmini in Cardinalem,
Claudius Aquaviva literas dedit ad
Provincias: quibus docebat, nihil
vel à se, vel à Bellarmino omissum
esse, quo evitari posset ea dignitas:
at Pontificem ita fuisse obfirmatum
in sententia; ut deprecanti Bellarmi-
no censuras intentârit, nî sinè mora
pareret. Deinde erexit omnes in
spem multorum bonorum, quæ ex
hac assumptione obventura sint Ec-
clesiæ & Societati, ob Viri summam
eruditioñem & sanctimoniam excel-
lentem. Denique Sacerdotibus
omnibus imposuit offerendum Sa-
crafcium missæ, Fratribus autem Ro-

farium, pro impetrandis novo Cardinali gratiis divinis, ad implendam meritis eminentiam dignitatis. *Petrus sancta in vita Bellarmin. lib. 3. cap. 1.* Bellarminum, inquit Aquaviva, in Cardinali non perdidimus. Ita sacer illum cœtus admisit, ut eum Societas non amiserit, quam eò clariùs illustrabit, eò proteget faciliùs, quò splendidior est, ac potentior.

2. Respondit expectationi & votis Aquavivæ Bellarminus. Vix purpuram induerat, cùm ante Christi in cruce pendentis effigiem stratus humi decrevit hæc tria: Primum nihil se mutaturum, de pristino, quem haec tenuerat in Societate, cursu; alterum, nullas collecturum opes, aut augendæ rei suæ, aut locupletandis consanguineis; aut si quid superesset, post impensas in familiam necessarias, id levandis pauperibus, aut sacris ædibus ornandis daturum: tertium, majores preventus non petiturum à Pontifice, quām qui sibi forent assignati, nec doni quidquam à viris Principibus accepturum. Hoc
po-

postremum statim opere sanxit, oblatamque ab Oratore Hispaniensi, nomine Catholici Regis, pensionem opimam recusavit; pertinere dictans ad Pontificem Maximum, ut qui se Cardinalem creasset, creatum alegret. Nec ita multò post Cardinalis S. Cæciliæ aliquot ei nummorum aureorum millia submisit, quæ uti puris offerebantur manibus, ita puris accipi poterant: at ille nihil retinuit ex eo munere, nisi grati & memoris animi perpetuam obligationem. Priora duo capita, ac totius vitæ rationes ita composuit, ut in Cardinali Bellarminum eundem, qui haec tenus fuerat; nec imminutam honore virtutem, sed ornatam & austam agnosceres. *Juvencius* fol. 334.

Eodem die obierunt.

3. Perusii in Italia, anno 1557. P. Andreas Galvanellus, Italus; à S. P. Ignatio Venetiis Collegio Rector præfetus, ita rem gessit: ut variis aliis præfici mereretur. Pontificis missu adiit Vallum Telinam: ubi quam honorifice est

exceptus, tam cumulatè populi vota explevit, nihil passus desiderari, quod Apostolicum deceret Missionarium. Perusino Collegio præesse jussus, ità rexit: ut Historia Societatis illum ejus Collegii vocet Lumen ac Robur; ità divinæ gloriae & animarum saluti se impendit: ut passim vocaretur, & honoraretur ut Sanctus.

4. In Hispania anno 1565. P. Petrus Tablares, Hispanus. Hic anno 1547. cùm à P. Villanova, sacerdotalis adhuc, exercitiis S. Patris excoleretur; paupertatem sequacium Christi stomachatus, terga vertere meditabatur, colapho prius impacto Villanova. Sed repente divinitus percussus, eidem, quod cogitârat, aperuit, & quam horruerat Paupertatem Evangelicam, in Societate est amplexus. Magna illi, utpote homini peracuto facundoque, apud dynastas erat authoritas, & magna in obduratis ad pœnitentiam & lacrymas permovendis, efficacitas: quæ non tam in magno verborum strepitu, quam dicentis spiritu sita erat.

5. Ulyssipone in Lusitania. anno 1599. Didacus Diaz, Lusitanus, Coadju-

jutor, hodie occubuit, unus è sex charitatis heroibus, qui ibidem inter palmas fortitudinis, & oleas misericordia conciderunt victores.

VII. MARTII.

I. FESTUM hujus diei Sole Theologico, D. Thomae Aquinate, illustre, admonet nos observantiaz, quam S. Doctori, & ejus doctrinaz, ex Instituto Societatis debemus. Imprimis Constitutionum p. 4. c. 14. §. I. sanctit S. Pater : *In Theologia legetur Vetus & Novum Testamentum, & Doctrina D. Thomae, &c.* Deinde Congregatio V. Generalis Decreto 41. unanimi consensu statuit : *Doctrinam S. Thomae in Theologia Scholastica, tanquam solidorem, securiorem, magis approbatam, & consentanciam nostris Constitutionibus, sequendam esse à Professoribus nostris.* Quod repetiit, & declaravit Decr. 56. positis sequentibus Regulis, quibus prescribitur I. Nostri omnino S. Thomam ut proprium Doctorem habeant, eumque in Scholastica Theologia sequi teneantur, tum quia

M. 4

Con-

Constitutiones eum nobis commendant p. 4 cap. I4. §. 1. & Summus Pontifex Clemens VIII. id se cupere significavit ; tum quia, cùm unius Scriptoris doctrinam in Societate eligendam Constitutiones moneant p. 8. cap. I lit. k. nullius hoc tempore doctrina potest occurtere, quæ sit cå solidior , aut securior : ut non immeritò S. Thomas Theologorum Princeps ab omnibus habeatur. 2. Non sic tamen Sancto Thomæ adstricti esse debere intelligantur : ut nulla prorsus in re ab eo recedere licet : cùm illi ipsi , qui se Thomistas maximè profitentur , aliquando ab eo recedant ; nec arctius nostros S. Thomæ alligari par sit , quam Thomistas ipsos. 3. In quæstionibus mèrè Philosophicis , aut etiam in iis , quæ ad Scripturas & Canones pertinent , licebit sequi etiam alios , qui eas facultates magis ex professo tractaverunt. 4. Cæterùm nè fortè ex iis , quæ dicta sunt , sumat aliquis occasionem S. Thomæ doctrinam facile deferendi ; præscribendum videtur ; ut nullus

Ius ad docendum Theologiam assu-
matur , qui non sit verè doctrinæ S.
Thomæ studiosus : qui verò ab eo
sunt alieni , omnino removeantur.
Nam qui ex animo S. Thomæ fuerint
addicti , certum erit , eos ab eo non
recessuros , nisi gravatè admodum &
rarissimè. *Ita cit. Decret.*

2. Annō 1608. ex mandato Pauli
V. Pontificis electi sunt in Congrega-
tione Generali novi Assistentes quin-
que , Deputatis à Congregatione Pa-
tribus , incommoda varia ex tali Ele-
ctione allegantibus , respondit Pon-
tifex : se eam velle , non permotum
qualitate personarum , quæ jam eo
munere fungebantur : sed intuitu
majoris obsequii Divini , & commo-
di Societatis. *Decretum 10. § 14.*
Congreg. 6.

Eodem die obierunt.

3. Caravacæ in Hispania , annō 1579
P. Ferdinandus Garzia : vitæ austерitati
supra modum addictus , nec aliud ferè
desiderans , quàm contemni , & pati . Fa-
ctus est quoad alterum hoc punctum

M ,

voti

votis compoſtis, per totos quatuor annos lecto affixus; quos tam fortis patientia tranſegit: ut nihil singularis indulgentiae admitteret. Jam depositus à medicis, cùm urgeretur; ut fidenter posceret, quidquid ſibi coimmudum existimaret: non ſinè ſtomacho & horrore reſpondit: *Ego nō, Deus bono, id petam, quod jucundum fit?* Morte in oppetiit non impoſitam, die ipſius maturè deſignatā.

4. In regno Peruano anno 1626. P. Jacobus de Samaniego, Vir singulari morum innocentia, & oninis peccati horrore maximo conſpicuus. Post Angelorum Reginam, præcipue addicetus fuit cultui S. Michaëlis Arch-Angeli: qui P. Jacobo aliquando ſe multo ſplendore glorioſum oſtendens, ſuam ipſi fidelem operam pollicitus eſt, in animabus ad fidem frugēmque perducendis; præſtititque fideliter, multis magnisque infidelium & peccatorum conversionibus per P. Jacobum patratis. Unā eadēmque veste, ſeu potiū pretioſo centone, uſu eſt per annos 33. Quam hominis abnegationem, & corporis ſui negleſtum, viſu eſt DEUS honorāſſe multis prodigiis.

giosis gratiis ad ejus sepulchrum exhibitis.

5. Messanæ in Sicilia anno 1625. P. Franciscus Torresius, Italus. Cùm Panormi Rector præcesset, non solum nullum admisit cubiculi administrum; verum aliis ad vineam digressis, ipse domi verrebat majus conclave, seu aulam, ut vocant. Toto illo arte cineres triduo, secedebat in villam, ibique parco & servili cibo usus, totus erat in preces effusus, ad placandum deliranti mundo DEum. Mortem uno anno antè prævidit, & prædixit; advenientem excepit Hymno: Te DEum laudamus, alacriter recitato.

VIII. MARTII.

I. **F**lagitante Indiarum Apóstolo Xaverio, anno 1546. Joannes III. Lusitanæ Rex, ampla & pietatis plena decreta edidit in favorem Christianitatis Indicæ, & Honoris divini. Ut Goæ omnia Pagodum simulacra tollerentur, nec liceret ulli eadem deinceps fingere. Quicunque Brachmanum inveniretur obsistere promovendæ religioni Christianæ,